
Rámcová smlouva kupní č. S500/17
na dodávky ochranných pomůcek

Smluvnl strany:

1. VOP CZ, s. p.

se sídlem: Dukelsk " " ""'
zastoupen:
lČ: 00000493
DIČ: CZOD000493
zapsána v ůMhodnlm rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě. oddíl AXlV, vložka 150
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic arid Shvakía a.s., pcibočka Ostrava,

číslo úCtu: 5540150520/2700

(dále jen ,,kupuj/cn

a
2. Bartoň a Partner s.r.o. (obchodní' Runa prodáva//c/ho)

se sídlem:
·as'ouperia/jednajíd:
IČ: 268 10 093
DIČ: CZ26810093
zapsána v obchodn im rejstřlku vedeném Krajským scudem v Ostravě oddíl C.
vbžka 27441
bankcwni spojeni: čsob, čIsb účtu 251536424/0300

(dále jen =p/Ddá|/ai/crj

uzavřely nlže L|veder1é dne, měsíce a rQku dle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89,'2012 Sb,,
občanský zákonlk (dále jen ,,občanský zákoník'), tuto Rámcovou smlouvu na dUávky
ochranných půmůcek (dále jen ,,smlouva").

l. Úvodní ustanoveni

1. Táta smlouva se mezi výše uvedenlmi smluvrňmi stranami uzavírá na základě výsledku
výběrůvého řízeni na zadáni veřejné zakázky $ názvem ,,Dodávky whranných pomůcek",

2. Účelem této smlůuvy zabezpečení pravidelných dodávek ochranných pomůcek, odpovídajidch
jakostnlm parametrům kupujícího, to podle technické specifikace uvedené v příloze C, 1 této
smlouvy (dále jun ,,zboží"'). Kupující ie v souvislosti s jeho předmětem podnikání vázán půtřebůu
zajistit si píavidelnou dodávku zboZi spIňuj1cí potřebné kvalitativní náwky a rovněž specifické
technické parametry dle této smlouvy. Ustanovenl tétCi smlouvy je třeba vykládat v souladu
s výzvou k podáni nabídky a k prokázánl kvalifiHce k veřejné zakázGe, na Nimž základě je
uzavřena tato smlouva, jakož i v souladu s nabldkóu prodávajkiho, cobv dodavatele, na plnšnl
veřejné zakázky.

II. Předmět plněni

t, Předmětem plněnl této smlouvy Je závazek prodávajíclho průběžně dodávat kupujlcimu výš0
specifikované zboží a převést vlastnické právo ke zboží z prodávajiáho na kupujíciha SQůčásti
závazku průdávajícňho je rovněž doprava zboží prodávajlclm do místa plněni dle ČI, VIl.
féto sřňiQůvý.

2, průdávajkl je pro účely dodání zboží kupujícimu vázán veškerými podmínkami této smlouvy,
jaků i podmínkami uvšdenými v přklušné dilci sni louvě,

, J ', C

G

Strana 1 (celkem 10)



3. Ku pujicí se zavazuje uhradit pr®ávajicímu za dílčí dodávky zboZl, které je dodmé v sóL|[adu
se vŠemi pódmlnkami této smlouvy a příslušné dllčl smlouvy, kupnl cenu specifikovanou níže.

4. Konkrétní specifikme a množství zboZí budou vždy uvedeny v příslušné dílčí smlouvě uzavřené
mezi kupujícím a prodávajidm na základě této smkuvy a postupem přédv1daným v této smlouvě,

5, Jednotlivé dllčl smlouvy budou uzavírány' v mzsahu, mmžství, pečtech a termínech
dle požadavků a provozních pQtřeb Kij pujicíhó.

(3, ProdáwajIcI se podpisem smlouvy "ava'uje podle zákona č, 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve zněnl pozdějších před pišů (dále jen ,,zákon Ci zaměstnanosti"), poskytnout
objem obchodní spolupráce pro účely náhradního plněni v roce 2017, 2018 a 2019 poměrově dle
trvánf 5m|oL|vy ve výši 5.300,000 Kč pro kupujícdho dle § 81 odst. 2 pIsm, b zákcma
u zaméstnamsti.

7. Kupujícl se nezavazuje vyčerpat celý rezervůvaný objem pro náhradní plnění stmiovený v či. ||
odst. 6 této smlouvy.

8, Potvrzeni o odběru zboží v rámci náhrad ř1íhQ plnění za »k 2017, 2018 a 20í 9 bude vystaveno
kupujíclmu pouze za skutečné a včas uhrazené daňové doklady - faktury, PQtvrzeni náhradního
plnění je prodávající povinen uvést na každý vystavený daňový doklad - fakturu,

9. Kupujlcí je oprávněn si kdykoliv během platnosti této smlouvy (anebo v případě pochybnosti o
nabldce i před podpisem 8m|ouvy). a to i opakovaně, nechat provésÉ test zbožl v akreditované
zkušebně v Institutu pro testování a certifikaci ve žIlně - Lcluky, Tř. T. Bati 299.

10. Není-li smlouva ještě uzavřena a testované zbciZl nebude splňovat stanovené technické a
kvalitativní podmlnky, není kupující µovirien smlouvu uzavřlt, Náklady na kestování v tomto
případě hradí průdávajlcL

11. je-li srnkuva již uzavřena, je kupujicl oprávněn provádět testíwáni zboží v průběhu nákupu, a to
u zbožl, které bylo nakoupeno dle přlslušné dílčí smlouvy. V přlpadě, že dodané zboží nesplňuje
požadované kvalifativnl ukazatele dané tQUtCl smlouvou, prodávajlcl je povinen úhrad it
kupujklrnu náklady spojené s testován im zboží,

Ill. Uzaviránš dílčích smluv

1, KupujÍcÍ je oprávněn doručit pmdávajícIm u v soulad u a za podmínek stamvených
touto smlouvou závazmu písemnou objednávku na zboá (dále jen ,,objednávka"). Objednávka
musí být učiněna plsemné a doručena prodávajlclrnu prostřednictvlm držitele poštovní licence.
telefaxu, osobně nebů na emailovou adresu kontaktní ósóby ptodávajlclm určené v ČI. XI. bod
této smlouvy.

2. objednávka bude obsahovat zejména označení smluvních stran, číslo ůbjednávky, čislo
této smlouvy, požadované množstvl zboZl, označeni zboží podle přllohy č. 1 této smlouvy
a stanoveni ceny (jednotková cena či cena celkem).

3, PrcřdávajIcI je povInen objednávku nejpozději do 2 pracovních dnů Q¢jé dne jejího dóruóenI
písemně potvrdit a toto pcůvrzenl doručit prostřednictvlm držitele poštovní licence, telefaxu,
osobně nebo na e-málovou adresu kontaktní osoby kupujlclm určené v ČI. XI. bod 6
tétQ snibuvy. ptódávající je povinen Qbjedr1ávku potvrdit tak, Ze ůbjednávku Qpatří alaspoň
datem, kdy k potvrzení objednávky došlo, razítkem ptódávajlcího, jménem, přijmeri Ím, uvedením
pracovn Iho zařazaií a podpisem zaměstnance, který objednávku potvrzuje. V případě potvrzení
objednávky e-máilem nenl razltko a podpis odpovědného zaměstnance vyžadwán,

4. Důručenlm řádné potvrzené objednávky kupujícímu dojde k uzavřeni dílčí smlouvy, jejíž obsah
je vymezen objednávkm a touto smlouvou. Dokud nebyla prodávajlcňm řádné potvízmá
cIbjednávka doručena kupujícímu, může být kupujícím bez dalšlho odvolána. V případě,
že pródávajic1 nepotvrdí objedriávku řádně a včas, je v prodlení.

5, F'rodávajkí není oprávněn v objednávce kupujIcIho činit jakékoli změny, dodatky či odchylky-
k přlpadným změnám, dodatkům či cAchylkám průvedeným prodávajlclm v potvrzené
objednávce se nepřihllžl. Kupujlci je však oprávněn případné dodaÉky, ůdchylky nebo jiné změny
objednávky provedené pródávajíclm výslovně {µ1sernně nebo v textové podobě) Mdatečně
přijmout,

Strana 2 (celkem 10)



6, Smluvní strany jsůlj povinny bezodkladně oznámit druhé smluvnl straně změny kcmtaktnldi osob
uvedenýdi v či. XI. bod EL této smlouvy, a které nasÉanou v průběhu trvání této smlouvy.
V případě, že smluvnl strany povinnosti uvedené v tomto bodě nesplnl,
má se to, že jsou oprávněni všichni zaměstnanci smluvnlch stran,

7. Ku pujlcl se na základě této smlouvy nezavazuje odebrat jakékdiv závazné množství a neuzavírá
s prodávajlclm výhradnl smluvní vztah na dodávky zboží specifikovaného v přlloze č, 1
této smlouvy,

IV. Kupní cena

1. Kupnl cena za jednotlivé zboží je sjednána v sůu1adu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce
pwdávajiclhci, která Je? závazným podkladem pro uzavřenl téttj smlouvy a pro stanovení kupní
ceny v příslušné objednávce. Cenová nabídka se stává součástí smlouvy jako pTíloha č. 1.

2. Jedndkové ceny uvedené v přlloze č. 1 této smlouvy, jsou uvedeny v korunách českých
bez daně z přidané hodnoty,

3, Prodávající je povinen stanovit cenu zbůžl ve své nabldce v souladu 5 technickými
a kvalitativnirnl požadavky kuµujídho uvedenými \/ příloze č. 1 této smlouvy,

4. Sůučástl shora sjednané kupnl ceny je veškeré phiěrií prodávajldhů z titulu splněni
jeho závazků, Ke kterým se zavázal na základě této smlouvy. Kupní cena zahrnuje zejména,
nikoliv však pouze:

> dodání požadovaného mnoZstvl zbciZl prodávajlclm kupujkimu dD místa plnónl
dle této smlůuvy;

> důpravu zboží do mlsta plněni dle téřQ smlouvy;

> dodání zbóžl ve vhodném přepravnlm a manipulačnlm uskupení, řádně ,zabezpečeném
proti samóvólnému uvdněn1 a puhybu jednotlivých balenl;

> kwripletni dokumentaci dodávaného zboZl;

> dodánl zboZl způsobem předepsaným výrobcem;

» poskytnuti vhodného rrinožstvl vzorků ochran ných pomůcek kupujícímu před jejich samůtným
dcidánim na vyžádání kupujkňhó;

převzetl a odvoz zbožl dodaného v rozporu s podmínkami této smlouvy či objednávky:

> na vyžádáni kupuj1cího ůdebrání a likvidaci veškeréhQ oba|clvéhQ a vázacího materiálu
použitého pro zajištění vhodného uskupení dodávaného zbccží v souvislosti s jeho dopravou
a mar1ipL||ací.

5. prodávajlcl odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bL|de ve vztahu ke všem dMávkám
zboží dle této smlouvy stanovena v souladu s platnými právními přsdpisy.

V. Platební podmínky

1. Úhrada dllčl kupnl ceny bude provedena bezhcůwostně na číslo účtu ptodávajldho uvedené
\/ záhlaví této smlouvy, a to po řádném dodání předmětného zboží v rámd každého dllčlho
závazkového vztahu uzavřeného na základě objednávky a sQlj=sr1ě po podpisu příslušného
dodacího lištu kupujídm. Kupl|j[c[ nebude prodávajlclmu poskytovat zálohy před zahájenlm
či v průběhu plnění.

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zbciZl budou jednotlivé daňové doklady - faktury,
které budou splňovat náležibsti daňwéhcí dokhadu dle ustanoven! § 28 zákona č, 235/2004 Sb,,
o dani z přidané hodnoty, a náležitcsti stanovené dle ustanovení § 435 občanskéhQ zákonlku,
jako i ostatnl náležitcsti dle zvláštních právních předpiáů (dále jen ,,faktura'). Faktwa bude
obsahůvat čIslo smlouvy a dílčí smlouvy a bude vystavena zvláště ria každý dllčl závazkový
vztah, resp. dodávku zbožl dle pňslušné objednávky,

3. Lhůta splatnosti faktury bude čiriiE (3lj kalendářnlch dnů ode dne doručeni faktury kupujIclmu,
nestanovl-li kupujíá jinak. Lhůta splatnosti pro placeni jiných plateb z této smlouvy (smluvních

Strana 3 (celkem IQ)



pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.) činí 30 kalendářnlcb dnů ode dne doručení faktury
druhé smluvní straně, nestanoví-li tato smlouva jinak.

4. Nebude-li přlslušná faktura splňovat náležitosti uvedené v bodu 2 tcjřtotQ Článku smlouvy
nebo nebude v souladu s podmlnkami této smlouvy, je kupující oprávněn tuto fakturu
před uplynutlm lhůty splalnosti vrátit bez úhrady prodávajlclmu k provedení opravy s vyznačením
důvodu vrácšni, F'rodávajlcl provede opravu vystavením nové faktury, Od dclby odeslání vadné
fakÉury zpět prodávajldmu přestává běžet původnl lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v trvání
ť30 kalendářnlch dnů běží opět ode d ne doručení nově vyhotwerié faktury kupujkímu.

5. Povinnost kupujk:íhó zaplatit kupní cenu za dodané zbůžl je splněna dnem odepsáni přlslušné
částky z bankovního účtu kupujícího.

6. Pokud kupujlcí z jakěhokdi důvodu uplatní zajištění DPH poukázáMm částky daně na účet
u místně přislušnéM správce dané prcldávajlcihcl, µwažuje se sř1 Ižená úhrada závazku
ptodávajicimu a daň zaplacená správci dané za řáCjňQú glatbu bez nároku na jakékoli $n)IL|vní
nebo zákonné sankce,

7. Prodávajid se zavazuje do třl kalendářnlch dnů po uzavřenl tétů smlouvy poskytnout kupujlcimu
písemné potvrzení správce daně o své registraci k DPH a v přlpadé změny plátce DPH
nebo vyřazení z registrace rovněž do tří kalendářn1ch dnů bL|d' potvrzením, nebo sdělením
d skutečnosti, že přestal být plátcem DPH.

8. prodávajícl je povinen uvádět na fakturách informaci, že se jed ná q náhradní plněni v souvislosti
se zákonem o zaměstnanosti,

VI. Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavlrá na dobu určitou ode áne oboustrannéM podpisu smlouvy
na 24 kalendářních měsíců,

2, Jednc:tlivé dl!č1 dodávky zboží bL|dclu vždy realizovány na základě objednávek vystavených
kupujlcím v dcibě trvání tétů smlouvy.

3. prodávajíd je povinen dodat zboZl v termlnu uvedeném kupujlcim \/ konkrétní cjbjednávGe,
nejpozději však do 5 pracovních dnů od potvrzení přijeti Ujednávky prodávajícím

4. Předpokládaný termln zaMnl 1. objednávky může být nejdřlve pátý kalendářnl den po podpisu
smlouvy.

VII. MistQ plnění

1, Prodávající je povInen dodat veškeré zboží dle této smlouvy do sídla kL|pL|jlcíhcl, jež se nacházl
na adrese: VOP CZ s.p., Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína.

2, prodávající je povinen dodat zboží do místa plněni dle bodu 1 tohoto článku smlouvy v pracůvnl
dny mezi 7:00 - 14:00 I1qčj,, nebo v době určené kupujlckn,

3. průclávajkl je dále povinen dodat zboží do sjednaného mlsta plněni vhcidným způsobem
vzhledem k dopravnl dosfupnosti daného mlsta a povaze dodávaného zbčůl, jakož i ve vhaůných
obalech.

VIlt. Dodací podmínky

1. PródávajNí je povinen dodaE zbožl kupujIcImu v suu ladu s podmlnkami této smlouvy a přlslušné
objednávky, přičemž za dodánl zbož1 se považuje jeho převzetí kupujlclm, a to na základě
potvrzení této skutečnosti v dodaclm listu.

2, Vlastnické právo ke zMžl přechází na kupuj[cihQ Qkamžikem předání zboží kupujidmu
prodávajlclm v místě plnění pcde ČI, Víl těfo snikiuvy, a to na základě potvrzení této skutečnosti
v dodacím listě,

Dodací list musl obsahovat alespoň následujkl náleZitůsti:

>' Cislo tétcj sm|ouv'/:

> čklů dllčl smlouvy (potvrzené objednávky):

Strana 4 {celkem 10)



> označeni smluvnlch stran;

> datu m a místo předáni zboží:

> popis zboZí, které je na základě př9lušného dodacího |istL| předávánu prrňávajídm
kupujlcimu, a to včetně uvedení jehcl identifikačních údajů dle přílohy č. 1 této smlouvy (čIslů
artiklu, jakost, množstvl apod o);

> případ né výhrady kupujícího k přebkané dodávce zbožl;

> případ ř1ý důvod kupujícího pro odm Itnutl převzetí zboží;

> podpisy smluvnlch stran, resp. jimi pověřených osob,

4. Kupujlcl není povinen převzít zboží zejména v následujIdch přlpadech:

> dodávané zbožl vykazuje zjevné známky mechanického pcGkozenl či rozpor požadovaných
kvditativnlch vkastnostl:

» dodávané zbožl nenl dódáno způsobem předepsaným výrůbcem;

> přodávajici nesplnil svQji pwinřiost poskytnout kupujídmu vzorky ůchranných pomůcek dle
čI, lV, odst, 4 tétQ srn louvy, přestaže byl k tomu kupujícim vyzván;

> pródávajkl dodal zboZl dů jiného mlsta pIněnl nebo v jiné ckbě, než jak je sjednáno
v této smlouvš.

5. zjisti-li prodávajíd existenci překážky bfánÍGÍ mu v dodávce zbóžl dle této smlouvy kupujiclmu,
je bemdkladně povinen ci téttj skutečnosti infótmůvat kupL|j[c[ho a současné učinit veškeré
nezbytné kroky vedoucí k e|imir1aGi případné škody hrozlcl kupujíclmu, a to zejména zajistit
náhradnl plnění odpovidajld nesplněnému závazku pmdávajlclha

6. V případě, že pr®ávajlci nesplnl svoji povinnost z této smhuvy. spočNajlci v dodání zboží
kupujlclmu a současně neprodleně nezajisti náhradnl plněnl dle bodu 5 tcdiota článku smlouvy,
je kupujlcí oprávněn zajistit si na náklady prodávajlclho náhradní plnění tak, aby nedošlo
k přerušenl či k jakémukoliv omezení výroby kupujlclho,

7, Prodávajíd je povinen při dúdání zbožl do místa plnění, resp. areálu kupujlciho, dodržovat
veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu,
jakoz i respektovat zavedená bezpečnostní ůpatřenl kupuj1clhů (viz přlloha č, 2 této smlc'uvyj
Jakákdiv manipulace s dodávaným zbožím v 3réá|u kupuj1clhó je možná pouze za přltomnosti
odpovědné osoby pověřené kupujícím. Prodávajkl není ůprávněn ke svévolnému umlsténl
dodávaného zboží v areálu kupujldho. Za areál kupujldhů se pro účely této smlouvy považuji
veškeré pr(jstc}ry v užívání kupujícího, které jsou nebo mohou být dotčeny dodánlm zboží
dle této smlouvy popřípadě objednávky.

8. Průdávajld nese veškerou udpovědnost za případné škody vzniklé kupujlcňmu v důsledku
porušeni půvinnostl prodávajlclho spojených s dodánhn zboZl dle této smlwvy popřípadě
objednávky,

g, DOdá-li na základě smlouvy. resp. objednávky. ptódávajlc1 větší mnoZstvl zboZl, než bylo
ujednáno, není tím smlouva na toto větší množství zbóžl uzavřena. Ustanovenl § 2093
občanského zákoníku se tak mezi smluvními stranami neuplatni.

lX, Práva a povinnosti smluvnťh &Ůál1

1. pródávajlcl se zavazuje písemně iř1tQrmqvat kupujícího q 5kljtečr1osteGh majících vliv na plněnl
smlouvy, a to neprodlené nejpozději následující pracovní den poté, kdy µříslušná skutečnůst
nastane nebo prodávaj Icl zjistí, Ze by nastat mohla,

2, Prodávajlci se "ava"uje dodat kupujícímu pouze takové zbóžl. které splň uje požadavky kupujlcího
uvedené v tétQ smlouvě. resp- objeď návce, a které nebude vykazovat vady či poškozeni,

3. KL|puj[c[ je oprávněn vrátit dodané zboží prodávajícímu kdykoliv v prů běh u záruční doby z důvodu
jeho vad či nevhodných vlastnosti, které čkdatečšně vyjdou najevo, nebo jež kupujlci zjistí.
Pmdávajíd je v takovém případě povinen na vlastnl náklady převzít Qd kupujkího veškeré
nevhodné či vadné zboží a tiahmdit je dodávkou nového zboží odpovídajicích vlastnasti,
a to neprodleně po obdrženl pIsemné reklamace kupujlclho, pokud neuvede kupujki jinak,

Sicana 5 (celkem 10)



Kupujld v písemné reklamaci dle předchózl věty uvede důvod, pro který bylo zboží shledáno
nevhodným či vad ným ve vztahL| k požadavkům kupL|jlc[h(j.

4, Dodá-li prodávající zbožl, které neodpovídá pažadavkúm dle bodu 2 tohoto článku smlůuvy,
je povinen neprodleně po upc'zornění na tuto skutečncM kupujk:lm na vlaYnl náklady pNvzlt
úd kupujíclho, za podmlnek platných pro dodáni zboží dle tětQ smlouvy, veškeré takto nevhodně
dodané zboZí, a nahradit je novou dodávkciu zboží splň ujicl veškeré podmínky dle této smlnuvy,
resp. objeď návky- Za dodávku jiného zboží nese pInou udpovědnóst pródávajlcl,
přičemž není rozhcdné, zda kupujlci takto dodané zbccžl dle ČI. VIII. smlouvy převzal.

5. Kupujíd je oprávněn kdykoliv v průběhu záručnl doby požadovat doplněni informaci týkajících
se zejména:

>' řeš ení rekkmacl materiálwéhq složen i zboží;

> informaci o výmbci zboží, nebude-li jlřn µř[rÍ1Q pMávajícl;

> postu pli při likvidaci poL|žiteho či jinak znehodnoceMhů zboží,

6, Kupujlcl je povinen pQskytnql|t prodávajícímu souČiňňQst nezbytnou pro naplněni účelu
této smlouvy, a to zejména:

> informovat prodávajícího Ci prcwozrií době kupujícího;

> L|můžnjt prodávajlctmu vjezd do Msta plněni:

> informovat pródávajiáho o technickém a manipulačním vybavenl kupujlclho nacházejiclm
se v mlstě plnění:

> poskytnout prodávajldmu vhodnou součinnost při manipulaci 5 dodávanými baleními zboží
v mlstě plněnl;

> zajistit vhodná bezpečnostní opatření spojená s dcldánim a mariipulad zboží v místě plněnl.

X. jakost, záruka a vady dodávaného zboží

1. Prodávající je povinen dodat zbožl v dohůdnutém mnůZstvl, jakosti a provedeni, Veškeré zboží
dodávané průdávajldm kupujlclmu z titulu této smlouvy, resp. objednávky, musl splňovat
kvalitativní a technické požadavky dle této sm|QL|vy.

2, ptodávajícl je povinen dodávat zboží, které nebude vykazcwat vady či poškození.

3. prodávajlcl kupujlcimu poskytuje na dodané zboZi záruku za jakost ve smyslu ustanovení § 2113
a násl. občanského zákoníku v trvání 24 méslců,

4, Kupující má v případě oprávněné reklamace vad dodaného zbóžl právo na bezplatné odstraněnl
vady. V případě. Ze reklamovanou vadu není možno odstranit. má kupujlcl právo na dodávku
nového zéjqží odpovldajídch vlastností nebo právo ciď této smkiúv'/ či ůbjednávky odstůupit
a µQZaja\/at náhradu škody spočIvajkí mj. i v případné náhmdě sankcl hrazených kupujidm
třetím osQbám v důsledku pochybeni prodávajicihct

5. Mbezpeč1 škody na dodávce zbožl přechází na kupujlclho okamžikem převzetí této dodávky
kupujícím, a to na základě oboustranné podepsaného dodaciM listu,

6. Kupujlci má právo vrátit zboží, s \/ýjimkQL| zboží upraveného podle přáni kupujícího za podmlnky,
že zbcM je vráceno zjevně nepwžité a nepoškozené, v originálním obalu porušeném pouze
v míře nezbytně nutné prc} prohlédnutí zboží. Lhůta pro viáenl zbožl je 14 kalendářnlch dnů
od data převzetí zboží.

7. Oznamovat vady a uplatňovat práva z odpovědnosti za ně (reklamace), bude kupující
lé pródávajlclho písemně. Písemná fon"na je zachována rovněž při použití famvého přemsu
nebo elektronické pošty - emailu.

8, Prodávajkl se zavazuje vyřídit reklamad a odstranit vady nejpůzději do 10 pmovních dnů
Qd uplatnění µráva z odpovědnosti za vady kupujícím, půkud se smluvnl strany plsemně
nedohodnou jinak-

g. prodávajlcl je povInen vydat kupujlclmu potvrzeni o tom, kdy kupující práva
z odpovědnosti za vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřlzení reklamace

Strana 6 {celkem 10}



kupujÍcÍ požaduje, jakož i potvrzeni o datu a způsobu vyřízení reklamace. Přlpadně pIsemné
odůvodněnl zamltnL|t[ rdclamaoe,

10, pmdávajici ie pcvinen nahradit kupujidmu veškeré náklady, jez kupující účelně vynalnZil
v souvidosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňovánlm vady. Tuto náhradu
poskytne pmdávajlcl na bankovní účet kupujícího LÁvedený v záhlavl této SňQův'/, e3 to na základě
kupujícím řádně vystavené faktury, doručené µrodávajíclmu, se splatnosti 21 kalendářních dnů
ode dne doručení. V případě. že faktura nebL|de mít odpovídajlci nákžifosti, je prodávajkí
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splaÍnosti zpět kupujícímu k dóplnénl, aniž se tak chstane do prodlení
s platbou, Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručeni náležitě doplněné
či opravené faktury kupujlclm,

11. Doba od uplatnění práva z odpóvědnosti za vady se až do doby, kdv kupujid pčf odstraněni vady
býl povinen pkdrnět plnění převzít, do záruční doby nepoč1tá,

XI. Sankční ujednání

1, V případě pmdleriI µrodávajidho s dadáním zbůží je prodávajlci povinen zaplatit kupujídmu
smluvnl pQkutl| ve výší 0,5 % z ceny příslušné dodávky, minimálně však 1,000 KČ (slovy: jeden
tisíc Korun českých), a tQ vždy za každý i jen započatý den trvánl prodlení píodávajíclho
se splněnlm této povinnosti,

2 Pro případ prodlenl se zaplacenlm faktury za dílčí plněni (objednávky), má průdávajid právo

, požadovat po kupujlclm zákonný úrok z prodlenl,
3, Pokud pradávající neodstraní jakóukóli vadu 2bož[ ve lhůtě stamvené \/ tétQ smlouvě a zároveň

v této lhůtě kupujícímu za vadnou dodávku předmětu plněni nepQskytne zckrma náhradní
dodávku, je pwinen uhradit kupL|j[címu smluvnl pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny příslušné
dodávky, minimálně však 1.000 kč {slovy: jeden tislc korun českých), a to vždy za každý
i jen započatý den třvánl pmdleni prodávajíclhó se splněnlm tóto povinnosti, a to pro každý případ
reklamace zvlášť.

4. Pokud pmdávajlcl dodá zbožj dříve než 5 pracwnidi dnů před požadůvaným terminem dodávky,
tj. termlnem uvedeným kupujlclm na písemné Qbjedr1á\/ce, a to bez předchozlho písemného
odsóuhlasen1 kupu)1clm, je kupujlcl oprávněn účtcjv:át prodávajícímu smluvnl půkutu ve výši 0,5 °/3
z hodnoty taktů důdaného zbožl, a to za kazdý den µředčasné dodávky.

5. V případě oprávněné reklamace zbóžl je zhotovitel půvinen zaplatit objednateli administrativní
poplatek ve výši 1.500 kč (slovy: jeden tisk pět set korun českých) za každý jednotlivý přlpad
reklamace zvlášť

€3. V případě yodlení prodávajícího s plněnlm líně poviri riosti dle této smlouvy (např, nepotvrzení
přijetl ábjednávky, posKytnuti řádného plnění dle podmínek této smlouvy apod.) má kupujicl právo
na smlu'mí yůkutu ve výši 15,000 Kč {sIwy: patnáct tisíc korun českých) za každý jednotlivý
případ porušení povinnosti a kazdý den prodlení s plněním povinnosti.

7, píodávajkí odpovídá za škúciy vzniklé kupujlclmu, které niu Způsclbi| zaviněným póíušertím
povinnosti stanovených toutú smlouvou nebo obecně závazným před písem. Prodávajlcň
je pwinen dle § 2952 občanského zákon íku. uhradit kupujlcimu skutečnou škodu
a to co pUkozenému ušlo (ušlý zisk), přičemž škula ani ušlý zisk nenl limitován žádmu výší.

8, Zánikem nebo zrušenlm smlouvy nezaniká právo na náhradu škody a ušlého zisku, na smluvnl
pokutu arii ustanovanl týkajlcl se těch práv a povinností, z jejichž pciváhy vyplývá, že mají trvat
i pd odstáupen [, resp. ukončeni této smlouvy (zejména jde q pcwinnost poskytnout plnění vzniklé
před účinnostl odstoL|pen[, či před uplynutlm výpovědnl doby).

g. Smluvnl pokuty se nebudou započítávat na náhradu případně vzniklé škody, kterůu lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pQkuty v celém mzsahu.

10, PQkljd smlouva uvádí, že zaplaceni sjůdnané smluvnl pQkuty nemá vliv na možnost smluvnkh
stran požádat Ci náhradu způsobené škody, platl, že ustanoveni § 2(JS(J občanského zákoníku,
se v takovém případě nepoužije

11. V µř1padě nedodrženi sjednané Cásiky náhřaáního plněni dle čI. ll., odst. 7 tétQ smlouvy
prodávající uhradl kupujicfmu veškeré pmkazatelrié Škody a náklady, které mu vzniknou

Strana 7 (celkem 10)



C ,

nedodrZenim této smlouvy ze strany prodávajiciho (odvod do státního rozpočtu a přlslušenst'ň).
pródávajícl navlc uhradl kupujlclmu také smluvní pcikutu ve výši 5 % prokazatelné škodné částky,

XI. Komunikace mezi smluvníml stranami

1. přijetl zpráv zaslaných jednou smluvnl stranou prastřednidvím faxu nebo e-mailu musí být
potvrzeno druhou smluvní stranou faxem nebo e-mailem do 16. hodiny r1ás|edLLj[¢[hcl pracovMhů
dne od odeslán [, pokud není touto smlouvou stanoveno jinak-

Z, Zyrávy zasllané faxem n@bo e-maiiem budůu adresovány na kontaktní údaje oprávněných osob
smluvních stran, á to prů účely plnění,

3. Ostatnl písemná korespcndeme bude zasílána formou dápóručené zásilky s doručenkou
na adresu sídla smluvnl strany uvedené v záhlaví Éétc} smlouvy.

4. O změnách ůprávněných cisob nebo jějich kontaktních údajů a změnách bankovnIhů spojeni
se smluvnl strany bez zbytečného odkladu plsemně infůrmuji. O této změně není nutné uzavírat
písemný dodatek ke smlouvě,

5, Není-li µřijet1 zprávy zaslané jednou ze smluvních 'stran druhou smluvní stranou pcitvrzem
dle bcidu 1 tohoto článku smlouvy, má se za to, že zpráva byla doručena 3 kalendářním dnem
po odeslání. V případě písemné knmporidence podle bodu 3 tohoto článku smhuvy nastávají
účinky dciručerň ke dni, ke kterému si smluvní strana pIsemnóst přwezme nebo k poslednhnu dni
lhůty určené pro uložení písemnosti na poště, v případě, Ze byla písemnost poštou vrácena
k rukám odesilatele z důvodu nedMučit&lncl$ti, či z důvodu odmltnutl jejiho převzetí adresátem,

13. Oprávněné osoby:

Knntaktril osoby pro věci obchodní:

' r r
r

Kontaktní osoby pro věci smluvní:

Za Kli u"klhů: Za prodávajlcihů:

Kontaktní osoby pro účely plnění:

" ' ' Za ródáva"k1hu:

XII. Závěrečná ujednáni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva
nabývá účinnosti dnem jejlho uveřejněni v regisůu smluv, nenl-li stamveno jinak.

2, TaW 5m|DL|va se uzavírá na dobu L|rčitou ode dne oboustranného podpisu smlouvy na 24
kalendářních rněslú s tím, že nejpozději půsledM den účinnosti smlouvy může kupujícl odeslat
prUávajicimu objednávku. Práva a závazky na jejím základě vzniklé se řldl touto smkuvou,

3. pródávajíc1 musl být pojištěn pro přlpad, že kupujlclmu způscibl Škodu svými dodávkami zboží do
výše 200,000 Kč (slovy: dvě sté tisíc korun českých). Tato pojistka musí být platná po ¢ge|ŮL| dobu

Strana 8 (cělkem IQ}



platncisti smlouvy a prodávajlc1 je povinen ji kupujíclmu na vyžádání předložit. Nesplnění
podmínek uvedených v tomto odstavci je pwažováno za pQdstatné půrušenl smlouvy.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlcwvu je maZné jen písem ně, a to formou číslovaných, datovaných
a oprávněnými osobami podepsaných důdatků, Jiné zápisy, prohláŠení apod. se za změny
smlouvy nepwažuji.

5. Smluvní strany mohou ukončit smluvnl vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou.

El. Smluvní strany se dohodly, že závazek plnit smlouvu zaniká jednostranným plsemným
odstoupením ód smlouvy pro jejl podstatné půtušení druhcIL| smluvnl stranou s tím,
že podstatným pórušenlm smlouvy je zejména:

a) průdleM s dodánlm zbožl v dQbě plněni dle a, VI. tétů smlouvy po dobu delší než pět
kalendMnkh dnů;

b) nedůdrženl sn1ll|\/|}ÍGh ujednání o ÚřUGé za jakost;
C) neuhrazení dllčl kupní ceny kupujlc1m pq druhé písemné výzvě prodávajklho k uhrazeni

dlužně částky, přičemž druhá výzva nesml následovat dřlve než 30 dnů po doručení první

výzvy.

d) nepředložení pojistné smlouvy dle ČI, XII ůdst. 3 tétQ smlouvy.

\/ případě podstatnéhů porušení smlouvy činí lhůta pro výpověď smlcwvy 14 kalendářních dnů.

7, Za den odstou peni ód smlouvy se povážuje den, kdy bylo písemné oznámenl o odstoupeni
od smlouvy cjQřUČéno druhé smluvní stráně. Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem,
oznámení převzít považuje se odstoupení ód smlouvy za doručené d něm ódmltnuú převzetí
nebo k posledMmu dni lhůty určené pro uložení plsemmsti na pcště, \/ přlpadě, Ze byla
plsemnůst poštou vrácena k rukám odesňdele z důvodu nedoručitelnosti, a z důvodu odm itn utl
jejíhci převzetl adresátem. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran
na úhradu smluvnl pokuty a na náhradu škody.

8. Kupujlcl je oprávněn tůtQ smlouvu vypovědět. a to i bez uvederil důvodu. Výpovědní doba činí 2
měslce a počíná běžet prvním dnem měslce následujlclho po doručeni výpovědi prQdá\/aj[clmu.

9, Smluvnl strany se zavazujl, Ze veŠkeré spůry vzniklé \/ souvisbsti s touto smlouvou budou řešit
smírně vzájemnou dohódou. Pokud by tákcivá dohoda nebyla možná, budou spory řešeny
na základě návrhu jedné ze smluvnlch stran přlslušným soudem ČR,

10. Kupujkí i pmdávajlcl jsou oprávněni od téůj smlouvy odstoupit v přlpadech a za podmlnek
stanovených občanským zákónlkem,

11. Kupující je oprávněn ůdstoupit od této smlouvy řQVňěž v případě, pokud je prodávající opakovaně
(při třetím pcimšenl smluvní pcúnnosfi) v píudlerň s pkdánlm dllčiho předmětu plnění

kupujlclmu,
12. Kupujíá je oprávněn Qdstclupit od této smlouvy růvnéZ v případě, žš souhrn uznaných reklamaci

za období 1 měsíce činní nejméně 30.000 Kč (slůvy: třicet tisíc Korun českých) bez dph,
nebo \/ případě že v období 2 po sobě následujlách měslců kupujld u prodávajícího uplatňwal 3
případy zboží dodaného v rozporu s ustanovením této smlouvy.

13. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, že prodávajlcl nebude splňovat
kvalifikaci, kterou se prokazoval jako UGhazeč v předmětné veřejné zakázce.

14. pÍcldávFjÍcÍ nemůže bez předchozího plsernného souhlasu kupujícího postoupit svá práva
a povinnosti plynoucl z tétíj smlouvy třetl osobě. V přlpadé pomšeríí tétů povinnosti je prodávajlcl
povinen zaplatit kupujícímu smlwnl půkutu ve výši 25 % z ceny pcistoupenL

15. Pradávajlcl není oprávněn bez swhlasu kupujlclho zapůčltat jakékoli své pcihledávky
za kupujlc1m proti pohledávkám kupiijkihá za prodávajlcim vyplývajkkh z této smlouvy
či v souvislosti s ní, V případě porušenl této povinnosti je prodávajlc1 povinen zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 25% z částky, která byla započtena.

16. Nenl-li ve smlouvě uvedeno jinak, mají ustanovenl uvedená ve smlouvě přednost
před ustamveri imi uvedenými v dílčí smlouvě, resp. ůbjednávce,

Strana g (cAkem 10)



17. prodávající na sebe přebírá nebezpečl změny okcdnostl pUk § 1765 odst. 2 občanského
zákůníku,

18. Smluvní strany shodně próhlašují, že sl smlouvu před jejlm podepsánlm přečetly, a že byla
uzavřena po vzájemném prójednánl podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážné
a srozumitelně, a že se dohódly o celém jejím obsahu, což stvrzuj! svými podpisy,

19. prodávající bere na vědomi, že smlouva může být uveřejněna ve smyslu zák. č. 340/21115 Sb..
o zvláštnfch podmlnkách ÚČÍnnosŮ některých smluv- uveřejňování těchto smluv a o registrL| SřŮLlV
a zákma C, 134/2016 Sb,, cj zadávánl veřejných zakázek.

20. Tato smlóuva je vyhotůvena ve třůch stejnopisech s platnostl orlginálu, přičemZ kupující obdrZi
dvě vyhotóvenl á pródávajlcl jednu vyhotůven1.

21. Nedílnou součástl této smkuvy jsQU pi'ílohy:

příloha č. 1 - Technická specifikace a ceník
přlloha C. 2 - Základní povinnosti osob v$tupujjclch/vjizděj[cÍch do areálu pcidniku VOP CZ, s. p.

V Šenově li Nnvého jičína dne 1. .'1)1" 2018 V Olomouci dne 11. 1. 2018

editel podniku

Strana 1ů (elkem Ill)



W

Yň

m

j !'
. Jii

" ;jg :i ' ,

S ;

ii
m N ,

i

< ·

--!'w i'i j'j \,ii tll.i) ! i
W

= .

á Ě" á ! Ž Ě !:j..'· Ě i'

I
0

· G7

U

) ' '

" ' " " jj ,i i' )jí"i l} :j"" i'll '"1{1 :j i! jj' i!1 iíi IR
'ry "e

'F . "' "' "'
u-" · ži á ? á Z
"" - S a 4 a Ě

m § = = A 1E " "'% Ě " ; á "i3 - n " g S :: É kk k
X :J± 2JJ ' ů " á ' " " " " " L, Z LIJ a

\ l ' i i .\ .. i ' '
i ,i' i l ,l i @j-ýi e E i i , ii i i i



W

.

r

%

!

.

O



i'! ili i) ii l ,i ! !'\ !} ' , { i } !'! l i '

<l , i i ) ) ! '" I! \ l ' l} ' )'1 i i C l

')'1 ")' )')')'))'| )) )")""')' i))))' "')) '))! )|I)' )" '

~' |j:'i' ' jlj }'i ! ! ' "'' .\ ' i\) ·|1 )

O\ |: !1 !' l i I! I ! ii i'! l !i ! ! l l l i l \:í: j; !
"S :""d¶? 'I "7





¶éř
m
S2
4

Ě

=
PC
ZE

i

;

á

:b

W

l' .! l i i" \ l l i"' )'1 l ) '
':,Í))1 ))\:i :):,| lil, !1 j'j;, '

lít!' iíí: !!!i ii ii' i l'
A

.'..'.,'l'... .l.' -...i.: .l..' ll ""É'","f..' .Ě'.j i ti
'. ·.9'.'" ·.". " ' : .' F:. . ?!. . " 'l '"is: .'.· . .%r· 'l% · . m . ."m " 14 LIJ

K · .. " . r- . "1·... :·. : .r- . : ". k r- :-

ř

l
ř



F

%



·1

:i i ) : " ii i' "' ! iii'i i " i' il ii :j i: ii jj!
,J m

"^¢ ,

W

G

"" ' ! ) 3' ' " ' ' ' ' ' i,;" ii':!)i lij 'i l )
W

r: " T"b
W

E""' § :'9 '.: ! V

i , ! : ! ,, ,? ,, I! ' ! i )í !

l ) i

i '; W ' i'" i"!.' i !1 j! ii.í . i, ,: . ' " l i" .' '.! ,..l j.\i . j
U 'II ' '

u ,

? " :n "

l j i : I! i i'! i- i ii ii ! I! i ' :! :
á ' W

) l i! !\ i: ii i'! 1,i ,l 1,\ l,:! \'i ii ! i ll !! ! i l }\
!



i



I'

Příloha č. 2 Rámccwé smlouvy kupní č. S 500/17

Základní pavinrzosti osob vstupujÍcÍch/vlíždějÍach do areálu podniku VQP CZ, $. p.

1. Definice základních pojmů

1.1 Externí prat:ovn ik
Je osoba či zaměstnanec spokčnosti, která se nachází s podnikem VOP CZ, s. p. ve smluvním
vztahu, na jehož základě provádl tato společmst plnění pro podnik VOP CZ, s. p. jakazto
dodavatel, resp, prodávajlcl,

1.2 Obeznámená osoba
Osoba zajištěná prodávajlclm, jenž je pověřená zprostředkováním vstupu a komunikaci
s QstrahQU u cxíob nehovořlclch českým ani slovenským jazykem. Obeznámená osoba musí
hovořit českým nebo slovenským jazykem. Tato cmba musí být předem podrobně obeznámena
s náplní činnosti, ktemu má v podniku externí pracovnlk vykonávat a Ci těchto skutečnostech
podat ostraze při vstupu relevantní informace, a to minimálně v rozsahu průvodního listu,

1.3 Pracovní činnost
Jedná se o jakoukoli činnost zaměstnanců pmdávajlclho, která je předmětem pracavně-
píávnlch a obchodně-právnlch vztahů mezi VOP CZ, s. p a třetími stranami. Tato práce je
prováděna v areálech VOP CZ, s. p, Pracovní činností je míněno i řízeni osUního či
nákladního vozidla.

1.4 Prvotní dokumenty
> Závazná pravidla pro vjezd vozidel externích dopravců a dodavatelů do areálu
podniku,

» Poučení pro D$obV v8ťupuiíGi do areálu za ůčekm prováděni prací
> Průvodní list s uvedenlm kam extmnl pracwnlci jedůu, za kým jedou, s uvedením důvodu

vjezdu - činnosti, kterou budou v areálu vykonávat, L|\/edeni tel. kontaktu na kontaktní osobu
VOP CZ, s, p., jenž je za ně odpověď riá, V případě dopravců pro koho, kam a cg vezou,

2. Základní povinnosti dodavatele, resp. ptodávajíciho

Prodávajlcl je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či osuby. které provádí plnění pro kupujíclho
prostřednictvlm pnxiávajíclhó (popř. jejich zaměstnanci), neóvládají-li český nebQ slovenský jazyk,
byli vybaveni Průvodním listem, vyhotoveném v českém Jazyce. Vedle těchto údajů zde niusl být
bezpodmfnečně LWécÍéř1 kontakt na obeznámenou usobu.
prodávajlcl je zároveň povinen zajistit překlad prvótnkh dokumeniú dc' jazyka srozumitelnému
dopravci. Za správnost překladu ručí prodávajícl. Externí pracwník je poté povinen mít u sebe
podepsanou jak českóu verzí. tak přlslušnc'u jazykůvou mutaci.

3. Hlavni pcMnnosti osob vstupujkich/vjiždějkich a pohybujicich se v areálech VOP CZ, s. p.

> Dbát pokynů, příkazů a rozhodnutí strážných při prijGhodL|./pmjezdu strážnicl i při pohybu
kdekoliv v areálu podniku VOP CZ, s. p,

> Při µrúchUdprůjezdu strážriicl a rovněž kdekcdiv v areálu L|možnit strážným kontrolu
přenášeného/převáženého hmotného majetku včetně kontídy ručních zavazadel, vQzid|a
a jétiQ nákladu, V odůvodněnýdi případech se podrobit ósůbM µróh|ÍdGe.

> Nepoškozovat a neznečišťovat komunikace ani sihůčnl zařlzenl (závory, dopravnl značky
apod.) V případě vzniku materiálnl škody v areálu VOP CZ, s, p. tuto, ve výši skutečných
nákladů na úpravy, uhradit.

> I%drobit se na pokyn strážných při vstupu/vjezdu, opouštěnl a kdekoliv v areálu VOP CZ.
s. p, a v kteíoukoliv dennl dobu. zda nejsou pod vlivem alkohdu nebo jiných návykových
látek- S výsledky kontroly jsou kcmtrolované osoby seznámeny a mohou se k nim eventuálně





vyjádřit. v případě pozitivního výsledku jsou kontrdované osoby dále půvinny odevzdat
VStLj pni doklad a riepmdleně opustit areál VOP CZ, 5, p,

> Z d ůvcidů zajištěni bezpečnosti v areálu VOP CZ, s. p., který vzhledem k specifickému
prostředl vyžaduje zvýšené iúroky na dodržování bezpečnosti, důsledně dodržovat
ustanoveni zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikaclch, v platném
znénl, včetně dodržováni pcwderié rychlosti, respektůvání dopravního značeni a parkovánl
na vyhrazených mlstech.

3.1 Osobní ochranné proGtředky pm externí zaměstname

3.1.1 Reflexní vošta
Každý externí prmůvnlk musl používat reflexní vestu libovolné barvy $ jasným a
čitelným nápisem firmy. pcA kterou v areáIL| VOF' CZ, s. p. provádl pracovnl činnost.

3.1.2 Ochranná obuv '
Každý externí pracovnlk je povinen půuživat v areálu pcxiniku VOP CZ, s. p. jako
standard óe:hrannou QbL|v standardu »S1" a vyšší.

3.1.3 Ochranný oděv
Každý extemi pracwnlk je povinen používat v areálu podniku VOP CZ, s. p. pouze
certifikované óchrainé oděvy vhodné pro danou čInnost podle vyhodnocených rizik.
je zakázánů používat kalhoty se zkrácenými nohavicemi nebo jinak upravované části
OuuObMCh uch ranriých pracovnlch pomůcek.

3.2 Hrubě porušani pravidel vedoucí k okamžitému vykázání z [jřQStOř VOP CZ, p. a zákazu
vstupu/vjwdu do areálu VOP CZ, s, p.

> výhrůžky nebo agresivní jednáril
> Sexuálnl obtěžováni nebo rasová či náboženská nesnášenlivost
> KsádeZ
> Nepovolený vstup do zakázaných zón
> Vystavováni sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku

Pozitivní dechová zkouška nebo přechovává riÍ alkoholu v prostorách areálu VOP CZ, s. p.
u Odmltnutí. maření nebo zmař'enl zkoušky na a|kclho| či jiné návykové látky
> Opakované porušováni základ nich pwinriosfi uvedených v tomtů dokumentu iiet»

vyplývajkích ze zákoníku práoe
> Nepovedené pořizováni fotografů či vi&máznamů

Výhrůžky - především pak slovní útůky na členy Dstrahy kvůli výkonu jejich povinností.

/\gresivni jednánl - Za agmivní jedriánl se mimo jme považuje úmyslné blnkování prostotu
µřed i za závorami zabral1L|][c[m pohybu vozidel přes vrátnici VOP CZ, s, p,, a tQ jakýmkoliv
způsobem,
Agresivním jednártlm se růzumí i neupcNechnutl ópakóvané oprávněné výzvy členů ostrahy
či jiné oprávněné osoby.

}/Ystávování sebe nebo svého okoll smrtelnému riziku - za toto jednání se pmmžuje i agresivní,
nebezpečná jízda vozidlem v areálu "ÝÓP CZ, s,p., předevšlm pokud takovou jízdou dojde
k ohrožení života či zdravl osob nebo majetku.

Opakwané porušovánl zák!adr1ích pqvíi1 ncstl - jednání kc}nkrétnlhQ jedince, máj lcl znaky
úmyslného a soustavného nerespektováni zákkdnlch povinností extem leh praco'mlků a pracovri Iků
firem v pronájmu.

3.3 Zákaz fotografováni

Ve všech prostorech spcdečnosti VOP CZ, s. p. je zakázáno pořizovat fotografie či videozáznamy,
V případě přistižení je osoha povinna na vyzvání fotografie smazat. výjimku tvůří fotografováni
povolené v sŮu|adL| s vnitřními pTedpisy spcdečnosti VOP CZ, s, p,





3.4 Mlčenlivost

prodávajlcl se zavazuje zachovávat přlsnou mlčenlivosf o veškerých důvěrných informacích, ů
kterých se v prúběhL| spolupráce s kupujlcím dozví. Za důvěrné informace se ve smyslu tohoto
článku půvaZujl veškeré jmQrmace, které budou jako takové označeny nebci jsou takového
charakteru, že mohou v případě zveNjněnl přivůdit kterékoli smluvní straně jakoukoli újmu, bez
ůhledu na to, zda mají pwahu osobnlch, obchůdních či jiných informací, pmdávajici se zavazuje, že
tyto skutečnosti nesdělí ani nezpř1stupnl třetí osobě, pro sebe ňětjQ pfq jiného nevyužije či
nézneL|žije El tyto bude uchovávat takovým způsobem, aby se tyto nedostaly do rukou třetl osoby.
Tento závazek není časově omezen a nen1 dotčen případným skončením uzavřené smlouvy.
V přlpadě, že prodávající neoprávněné použije důvěrnou informaci v rozporu s tímto ustanoven1m či
právnlmi předpisy, je pwinen k náhradě škody z toho vzniklé a je povinen vydat to, oč se obohatil.
pródávajíd sou hlasi 5 tlm, Ze samotný fakt uzavření smicjuvý' s kupujlclm není kryt pcwinnosfI
mlčenlivosti e7 výslovné souhlasl s tlm, že kupL|jÍGÍ je cIprávr1ěn spolupráci s prodáva]1clm veřejně
deklarovat a dává pro tento účel souhlas ke zveřejnění samotné smlouvy nebo k jejímu poskytnutI,
zejména pak orgánům státní spřávyi

4. Firmy v pronájmu v areálu podniku VOP CZ, $. p.

Firmy mající pronajaté prostory v areálu podniku VQP CZ, s. p. jsou povinny řldit se vniéřními
předpisy VOP CZ, s. p,

5. D ú kaz 11í b řemenu

K prokázáni porušeni základnlch povinností VQP CZ, s. p. bude užito následujlck:h důkazních
břemen:

> Fotografie póřlzené vnitřním kamerovým systémem podniku VOP CZ, s. p.
> Fotografie pořízené kterýmkoli zaměstnancem VOP CZ, s. p.
> Písemné upozornění podané kterýmkoli zaměstnancem VOP CZ, s. p.

K uvedeným dů kaznlm břemenům musí být přiložen stručný popis skutku, znění porušeného
ustanůveni, čas a místo, kde měb k porušenl dojit. v případě, že bude zjištěno jméno přestupce.
bude mvněž uvedeno, není však podm Inkou.
Tato důkazní břemena budou následně přšdána prodávajícímu sµc'lu se sankci,

6. Zajištění závazku

Při zjlštěnÍ porušení základnlch povinností bude přistoupeno k udělenl san Kce vůči sL|bjektu, který
uvedené pwinnosti porušil, a to na základě důkazního břemene, fá"řňQLl srážky z fakfurace
dle následujlcfho:

1. Prvnl porušení - pokuW
Z. Druhé porušeni - pQkuta a v'/kázánl externího prmovníka z areálu VOP CZ, s. p,, nádedné

udělenl zákazL| vstupu externlhc' µracovníka do průstorů podniku VQP CZ, s, µ.
3. 1"řetl porušeni - pQkuta a vypovězenl přlslušné obchodní smkuvy mezi VO P CZ a druhou

smluvní stranou

6.1 Sazebník pokut:

> Kůuřeni na jiném než k tomu určeném místě: 10,000 KČ;
> NepQuž[vání osobních ochranných pracovních pomůcek (reflexnl vůsta, bezpečnostní obuv,

ochranný oděv): 10.Q00 Kč;
> Přechovávání a|koho|L| v prustorech VOP CZ, s. p. nebo pozitivní dechová zkouška:

10,0CKJ Kč;
> Opakované porušování základri Ich povInností uvedených v tůmto dokumentu: 10.000 KČ;
> Odmltnutí, mařeni nebo zmaření zkcwšky na alkohol či jiné návykové látky: 100.CfCtO KČ;





> Fotografování 100.000 KČ;
> Šikanováni, výhrůžky nebo agresivnl jednánl: i00,000 kč;
> Sexuálrtl obtěžování nebů rasová či náboženská nesnášenhvost: 1CIQ,OUJ KČ;
> Nepovolený vstup do zakázaných zón: 100.000 kč:
> V'/stávovánl sebe nebo svého ůkdí smrte|r1émL| rizikL|: 100.%0 Kč;

sjednání smluvnlch pokut se nedotýká práva na náhradu škody způsobené púrušertlm povirtnůsti
zajištěné smluvnl pQkutou.

Společnost VOP CZ, s. p. má právo se rozhodnout, zda smluvnl pokuty započte na celkovou kupní
ceř1L| nebo jédnótlivé faktury (daňového důkladu), nebo zda bude čerpat z bankcwnl záruky, nebo
zda vystaví prodávajÍGlmL| samůskdný výměr.

7. Závazek dodavatele, resp. prodávájiciho prokazatelně seznámit další osoby
s těmito podmínkami

prodávajlcd se zavazuje prokazatelně seznámit s těmito podmlnkami všechny osQby podfkjlci se
prcstřednictvlm prodávajIcího na plněni pro společnost VOP CZ, s. p. a plsemné je zavázat k jejich
dodržování. Tím není dotčena ódpóvědnost prodávajlc1ho za dodrZovánl techtQ podmínek.

D,,, qf'j ,i ,LCÚ/' Za prodávaýclho: .

C



1


